[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  02.06.2017г.   №  48

О внесении изменений в постановление Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 21.04.2016 № 32 и Порядок формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области
В соответствии с частью 5 статьи 21 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Администрация Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 21.04.2016 № 32, следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления слова «муниципальных нужд Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области» заменить на слова «муниципальных нужд Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области».

1.2. В пункте 1 слова «муниципальных нужд Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области» заменить словами «муниципальных нужд Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области»

2. Внести в  Порядок формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденный  постановлением Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 21.04.2016 № 32, следующие изменения:

2.1. По тексту слова «муниципальных нужд Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области» заменить словами «муниципальных нужд Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области»

2.2. Подпункт 2 пункта 4 изложить в новой редакции:

«2) муниципальными унитарными предприятиями, имущество которых принадлежит на праве собственности Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности унитарного предприятия».

2.3. Подпункт 5.3 пункта 5 изложить в новой редакции:

«5.3. Заказчики, указанные в подпункте 3 пункта 4 настоящего Порядка, не позднее срока, установленного пунктом 4 настоящего Порядка:

1) формируют планы-графики закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;

2) утверждают планы-графики закупок после их уточнения (при необходимости) и утверждения планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности.».

2.4. Подпункт 1 пункта 13 дополнить словами, « с указанием включенных в объект закупки количества и единиц измерения товаров, работ, услуг (при наличии)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением подпункта 2.4 пункта 1 настоящего постановления. Подпункт 2.4 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 января 2018 года.

Глава муниципального образования

Пржевальского городского поселения
Демидовского района Смоленской области                                       И.А. Гоголинский